
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 147/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δη-
μοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Νεάπολης Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης, για 
το έτος 2022.

3 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.», σε κτίριο επί της οδού Βασιλίσσης 
Όλγας αρ. 116 και Πέτρου Συνδίκα και Βικοπού-
λου, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

4 Έγκριση μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας της Ομορρύθμου Εταιρίας με την 
επωνυμία «ΑΡΓΥΡΩ ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ και ΣΙΑ ΟΕ» και 
διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ», λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησίας, αλλαγής της νομικής μορ-
φής - επωνυμίας.

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο Ακράτας 
και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος 
Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Πα-
ραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς 
και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐ-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 77493 (1) 

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 147/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ), όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/
2014 (Α’ 261).

6. Τα άρθρα 9, 10, 47 και 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ).

7. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

8. Την υπ’  αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3385

33663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.04 14:28:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33664 Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

9. Την υπ’  αρ. οικ. 22769/12259/19-03-2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων ανα-
φορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του ν. 2696/1999».

10. Την υπ’ αρ. οικ. 41633/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση των αρμο-
διοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420/2011).

12. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Αττικής και ορισμού Ασκούσης καθήκοντα 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
την Καλλιόπη Καρδαμίτση.

13. Το υπ’ αρ. 79936/21-03-2022 διαβιβαστικό έγγρα-
φο του Δήμου Αθηναίων με το οποίο απεστάλη στην 
Υπηρεσία μας, η μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για το έργο του θέματος σχετικά με συνημ-
μένα τυπικά σκαριφήματα (σχέδια 1 και 2), στα οποία 
απεικονίζονται η υφιστάμενη και η προτεινόμενη κα-
τάσταση και οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της εν 
λόγω μελέτης.

14. Το υπ’ αρ. 79777/26-05-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
147/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αθηναίων και αφορά σε έγκριση προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, σε εφαρμογή της ανωτέρω (11) 
σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης.

15. Το γεγονός ότι από την συμβολή των οδών Καλλιγά 
22 και Μομφεράτου στην περιοχή ΓΚΥΖΗ δεν διέρχεται 
Αστική Συγκοινωνία (Ο.Α.Σ.Α.).

16. Το γεγονός ότι: Από την ανωτέρω κυκλοφοριακή 
παρέμβαση προκαλείται α) ως προς την τοποθέτηση 
των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δ.Α., η οποία θα καταλογισθεί σε βάρος του 
Κ.Α.Φ30/6654.003 του 2022, όπου υπάρχει πίστωση 
70.000 € και β) ως προς την εκτέλεση των έργων δια-
πλάτυνσης των πεζοδρομίων, δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δ.Α., η οποία θα καταλογισθεί σε 

βάρος του Κ.Α.Φ 64/Δ72/7323.016 του 2022 ̈ Ενεργειακή 
Αναβάθμιση μέσω της αναβάθμισης βατότητας πεζο-
δρομίων των οδών της 1ης- 7ης Δ.Κ. Εκτός ορίων Ο.Χ.Ε¨, 
όπου υπάρχει πίστωση 2.700.000 €.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αποσκο-

πούν στη δημιουργία ασφαλούς διαδρόμου κίνησης 
πεζών λόγω του αποκλεισμού των υπαρχόντων πεζο-
δρομίων (με σταθερά μεταλλικά κιγκλιδώματα ύψους 
2,00 μ.) των προσκείμενων στην οικοδομή που βρίσκεται 
στην συμβολή των οδών Καλλιγά 22 και Μομφεράτου 
και αιτιολογούνται επαρκώς από την αρμόδια Υπηρεσία 
του Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της προσωρινής δημιουργίας ασφαλούς 
διαδρόμου κίνησης πεζών πλάτους 1,20 μ., με διαπλά-
τυνση των υφιστάμενων πεζοδρομίων στη συμβολή των 
οδών Καλλιγά 22 και Μομφεράτου, και την απαγόρευ-
ση της στάσης και της στάθμευσης παραπλεύρως του 
διαπλατυσμένου τμήματος της οδού Μομφεράτου, σε 
εφαρμογή της ανωτέρω (11) σχετικής κοινής υπουργικής 
απόφασης και σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-

στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

- Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση της οικείας κατακόρυ-
φης και οριζόντιας σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο 
ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από 
στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

- Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 
αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

- Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην 
Τεχνική Έκθεση και στα συνοδευτικά σχέδια που διαβι-
βάστηκαν στην Υπηρεσία με το ανωτέρω (15) σχετικό.

- Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει σύμφωνα με τις υποδείξεις της 
Τεχνικής Υπηρεσίας με ευθύνη του αναδόχου του έργου 
σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η παρούσα απόφαση εν όψει των ανωτέρω κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων:

Α) Δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες εγκρίσεις ή 
άδειες που πρέπει να ληφθούν για το εν λόγω έργο.

Β) Κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περι-
γραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε 
αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντί-
στοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστε-
ρες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, 
μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα που το συνοδεύουν.

Γ) Θα έχει ισχύ έως ότου εκλείψουν οι λόγοι επικινδυ-
νότητας που την επέβαλαν.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33665Τεύχος B’ 3385/01.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33666 Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 171521 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δη-
μοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης Νεάπολης Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης, 
για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 και της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) αναφορικά με την ανανέ-
ωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 2748/01-06-2022 διαβιβαστικό αίτη-
μα του Δημοτικού Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Νεάπολης Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης 
καθώς και την υπ’ αρ. 62/2022 απόφαση του διοικητι-
κού του συμβουλίου, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών, των μελών Διοικητικού Συμβουλίου και 
υπαλλήλων του φορέα, για το έτος 2022, σχετικά με τις 
αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για 
συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, επιμορφωτικά σεμι-
νάρια, συναντήσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις 
ανάγκες του ΝΠΔΔ.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2707/30.05.2022 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του ΝΠΔΔ, ανέρ-
χεται στο ποσό των 2.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ 
έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω 
Κ.Α.: 00.6421.01 και 00.6422.01. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο ΝΠΔΔ Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Νεάπολης Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης, για το 
έτος 2022, ως εξής:

Αιρετοί - Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου Ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος

Πρόεδρος ΔΣ 15

Αντιπρόεδρος ΔΣ 15

Μέλη ΔΣ 30 ημέρες (συνολικά για 13 μέλη)

Υπάλληλοι

Κατηγορία Κλάδος - Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 10

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 10

ΤΕ Μαιών 1 10

Υπάλληλοι ΙΔΑΧ

ΔΕ Διοικητικού 1 10

ΠΕ Παιδαγωγός 1 10

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμος 3 10



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33667Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

ΔΕ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμος 1 10

ΠΕ Ψυχολόγων 1 10

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 10

ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 1 10

ΤΕ Νοσηλευτριών 2 10

ΔΕ Νοσηλευτριών 2 10

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμος 3 10

ΔΕ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμος 2 10

ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 2 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 88304 (3)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορή-

γησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 

με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟ¨ΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.», σε κτίριο επί της οδού 

Βασιλίσσης Όλγας αρ. 116 και Πέτρου Συνδί-

κα και Βικοπούλου, ως προς τις σχολές και τα 

τμήματα.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 77).

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως 
προστέθηκε στο στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις υπό στοιχεία:
1. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 «Καθορισμός 

παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» 
(Β’ 123).

2. ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

3. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 6534/2022 απόφαση, η οποία τροποποιεί 
την υπ’ αρ. 10592/2019 απόφαση περί ορισμού Αντιδη-
μάρχων και την υπ’ αρ. 316/2022 απόφαση περί ανάθε-
σης αρμοδιοτήτων αποφάσεις Δημάρχου.

Δ. 1. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/36268/10-9-1990 
απόφαση ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 631), περί χορήγησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας ωδείου στην Λουϊζα Θεοχάρη-Χα-
σιώτη, σε κτίριο επί της οδού Νεμέας αρ. 14, με την επω-
νυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/33278/1-8-1994 
απόφαση ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 641), με την οποία το προαναφε-
ρόμενο ωδείο μεταβιβάστηκε στην Ανώνυμη Εταιρεία 
«ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε».

3. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/16336/14-4-1994 
απόφαση ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 373) και 4525/25-07-2014 απόφαση 
Δημάρχου (Β’ 2298), περί έγκρισης μετεγκατάστασης 
του προαναφερόμενου ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ Α.Ε.» αρχικά στην οδό Χαλκιδικής 
αρ. 50 και στη συνέχεια σε κτίριο επί της οδού Βασιλίσ-
σης Όλγας αρ. 116 και Πέτρου Συνδίκα και Βικοπούλου.

4. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/17296/14-4-1992 
(Β’ 295), ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/46816/15-10-1992 (Β’ 652), 
ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/51195/29-10-1992 (Β’ 644) και τις υπ΄αρ. 
51820/27-10-1997 (Β’  1000) και 17103/442/4-4-2008
(Β’ 660) αποφάσεις ΥΠ.ΠΟ. περί έγκρισης προσθήκης 
Σχολής Βυζαντινής Μουσικής, Σχολής Σαξοφώνου, 
Σχολής Άρπας, Τμημάτων Σύνθεσης, Κλασικής Κιθάρας, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33668 Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

Κρουστών Οργάνων καθώς και Διεύθυνση Χορωδίας, 
στο προαναφερόμενο Ωδείο.

Ε. Την υπ’ αρ. 88304/29-03-2022 αίτηση της Ζησέκα 
Δήμητρας, νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΩΔΕΙΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε». για την τρο-
ποποίηση της ιδρυτικής απόφασης του ωδείου ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα, με την προσθήκη Σχολής 
Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων τμημά-
των, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία  
ΚΑΤΕΧΝ/Δ/36268/10-9-1990 απόφασης ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 631), 
που αφορά χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
Α.Ε.» σε κτίριο επί της οδού Βασιλίσσης Όλγας αρ. 116 και 
Πέτρου Συνδίκα και Βικοπούλου, εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις σχολές και 
τα τμήματα, στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλασικής κιθάρας. 
γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας 
ζ. Σχολή Άρπας
η. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2022

  Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 243 (4)

Έγκριση μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας της Ομορρύθμου Εταιρίας με την επω-
νυμία «ΑΡΓ¨ΡΩ ΚΟ¨ΚΟ¨§ΣΗ και ΣΙΑ ΟΕ» και δι-
ακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ», λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησίας, αλλαγής της νομικής μορ-
φής - επωνυμίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, 

και του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3) Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορούντων τον κανονισμό λειτουργίας των ιδι-
ωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

4) Την υπ’  αρ. 7388/7-2-1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

5) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Περί διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκ-
παιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή 
Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυ-
πηρέτησης» (Β’ 693).

6) Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/33243/10-7-2000 
(Β’ 910) υπουργική απόφαση περί χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στην Ομόρρυθμη Εται-
ρία «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ Ο.Ε.».

7) Την υπ’ αρ. 45950/20-8-2003 (Β’ 1267) υπουργική 
απόφαση περί έγκρισης μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του «ΩΔΕΙΟΥ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ» στην 
ομόρρυθμη εταιρία με την επωνυμία «ΑΡΓΥΡΩ ΚΟΥ-
ΚΟΥΤΣΗ και ΣΙΑ ΟΕ».

8) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Θερ-
μαϊκού.

9) Την υπ’ αρ. 3237/22-02-2022 αίτηση του Ταπέ Γεωρ-
γίου και Δημητρού Ιωάννας για τροποποίηση της άδειας 
λειτουργίας του «ΩΔΕΙΟΥ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ», με τα συ-
νημμένα δικαιολογητικά.

10) Την υπ’ αρ. 1297/13-04-2022 βεβαίωση πληρωμής 
(παράβολο ποσού 440,00 ευρώ) από την ΔΟΥ Σερρών, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει τη μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας της Ομορρύθμου Εταιρίας με την επωνυμία «ΑΡΓΥ-
ΡΩ ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ και ΣΙΑ ΟΕ» και διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ» στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία 
(Ι.Κ.Ε.) με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ (Ι.Κ.Ε.)» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ», λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησίας του Ωδείου, συγκεκριμένα η Κου-
κουτσή Αργυρώ του Τρύφωνα εκχωρεί το εταιρικό της 
μερίδιο στην Δημητρού Ιωάννα του Αγγέλου.

Την αλλαγή της επωνυμίας και νομικής μορφής του 
Ωδείου από «ΑΡΓΥΡΩ ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ και ΣΙΑ ΟΕ» και δια-
κριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ» στην Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία (Ι.Κ.Ε.) με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ (Ι.Κ.Ε.)» και τον διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ ΟΡΦΕΑΣ».

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θερμαϊκού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περαία, 7 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΑΣΛΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33669Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 187/8/09.06.2022 (5)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο 
Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακο-
πτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, 
Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ρι-
ζομύλου, Ροδιάς και §ραπέζης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δος και Παροχή ̈ ποστηρικτικών ̈ πηρεσιών» με 
κωδικό Κ§1-06.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και της 
παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, καθώς και του 
άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 

Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν.  2308/

1995.

6. Την υπ’ αρ. 2226973/03.06.2022 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 30η Νοεμβρίου 2022, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 

δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 

2 του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 

του άρθρου 2 και στην παρ.  5 του άρθρου 6α του 

ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στον 

προκαποδιστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες 

Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζα-

χλωριτίκων, Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατά-

νου, Ριζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, της 

Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33670 Τεύχος B’ 3385/01.07.2022

*02033850107220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


